## ঘোষনা

এতদ্বারা সকলকে অবগত করানো হচ্ছে যে, বিখ্যাত কর্পোরেট সংস্থা মাহিন্দ্রা এন্ড মাহিন্দ্রা তাদের সামাজিক দ্বায়িত্ব প্রকল্পের অধীনে Mahindra Pride School নামে Youth Employability Program এর মাধ্যমে নারী ক্ষমতায়নের উদ্দেশ্যে বর্তমান ষষ্ঠ সেমেস্টারের ও আমাদের কলেজ থেকে ২০২১, ২০২২ সালে উত্তীর্ণ B.A, B.SC এবং M.Sc **ছাত্রীদের** বিভিন্ন কর্পোরেট ক্ষেত্রে কাজের সুযোগ বৃদ্ধির জন্য প্রয়োজনীয় প্রশিক্ষন প্রদানের উদ্দেশ্যে **আমাদের কলেজ প্রাঙ্গণে সম্পূর্ণ বিনামূল্যে** একটি প্রশিক্ষণ শিবির করতে আগ্রহী হয়েছে। Career Counselling & Students Welfare Committee, Vivekananda Mahavidyalaya Burdwan এর উদ্যোগে এই শিবিরটি কলেজ প্রাঙ্গণে খুব শীঘ্রই অনুষ্ঠিত হবে।

দুটি ব্যাচে বন্টিত সর্বোচ্চ ১০০-১২০ জন **ছাত্রী** এই প্রশিক্ষণের সুযোগ পাবে। সেক্ষেত্রে কলেজের Career Counselling & Students Welfare Committee র প্রকাশিত নীচের Enrolment form এ যথাশীঘ্র আবেদন করতে হবে।

প্রশিক্ষনে **কি শেখানো হবেঃ** দৈনিক ৬ ঘন্টা করে ৭ টি কার্যদিবসে মোট ৪০ (চল্লিশ) ঘন্টার **অফলাইন ক্লাসে** চাকরী পাবার জন্য প্রয়োজনীয় Life Skill, Soft Skills, Communication Skills, Interview Skills, Presentation Skill etc ইত্যাদি বিষয় গুলি শেখানো হবে। M&M এবং অন্যান্য কর্পোরেট সংস্থায় চাকরীর জন্য কখন ও কিভাবে আবেদন করতে হয় সে বিষয়েও প্রশিক্ষণ ও সহায়তা দেওয়া হবে।

প্রশিক্ষনটির উপযোগিতাঃ যথাযথভাবে প্রশিক্ষণ শেষ করা, উপস্থিতি ও পরীক্ষার নম্বরের সাপেক্ষে সফল ছাত্রীদের MPS এর পক্ষ থেকে একটি শংসাপত্র বা সাটিফিকেট প্রদান করা হবে যা পরবর্তী কালে অন্যান্য কর্পোরেট সংস্থায় চাকরী পেতে মূল্যবান প্রমান ও সহায়ক তথ্য হতে পারে। এছাড়াও সন্তোষজনকভাবে প্রশিক্ষন প্রাপ্ত কয়েকজন ছাত্রী M&M সংস্থায় সরাসরি চাকরী পাবার সাম্ভাব্য সুযোগ পেতে পারে।

## যোগ্যতাঃ

- ১। যেকোন স্নাতক শাখার রেগুলার পদ্ধতিতে পাঠরতা ৬ সেমেস্টারের ও ও স্নাতকোত্তর শাখার রেগুলার পদ্ধতিতে পাঠরতা ৪ সেমেস্টারের **ছাত্রীরা**
- ২। ২০২১, ২০২২ সালে বিবেকা**নন্দ** কলেজ থেকে উত্তীর্ণ হওয়া স্নাতক ও স্নাতকোত্তর **ছাত্রীরা** ও এই প্রশিক্ষণের সুযোগ পাবে।

৩। ২৮ বছরের কম বয়স।

BURDWAN

আবেদনের জন্য নীচের গুগলফর্ম এর লিঙ্কটি ক্লিক করে যথাযথভাবে পূরণ করতে হবে।

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLSdQEh-X6FMZcyaToU131ymazju63M1H\_vj-9SruVil3P0LIVQ/viewform?usp=pp\_url

s/d

Jt. Convenors

Career Counselling and Student Welfare Committee

s/d Principal Vivekananda Mahavidyalaya, Burdwan

## **Notice**

This is hereby informed to all concerned that renowned corporate house Mahindra & Mahindra under their Corporate Social Responsibility (CSR) program and entrusting Naandi Foundation, a charitable trust wish to conduct a free Youth Employability training program with female under-graduate students of 6<sup>th</sup> Semester as well as recently passed out (Year 2021, 2022) female students at the college campus mainly aiming to enhance female employment and women empowerment. The Career Counseling & Students Welfare Committee, Vivekananda Mahavidyalaya Burdwan has taken the initiative to conduct the training program shortly.

Maximum 100-120 students distributed into two batches will be entertained to get the opportunity.

**Training details:** The training will be of offline classes of 6 hours durations daily on consecutive 7 working days covering standard modules on Life skill, Soft skills, Communication skills, Interview skills and Presentation skill etc.

**Utility of the Training**: On successful completion of the training: The trainees will receive a certificate of participation and completion from M&M/ Naandi Foundation which will stand as a testimony and accreditation of their employability prospects in the corporate world. In addition, the trainee shall be guided and encouraged to also apply in job market as per suitable vacancies available for freshers across the industries including M&M by going through the standard process, as and when the same gets scheduled

## **Eligibility:**

- 1. Female students studying in 6<sup>th</sup> semester with any non-engineering graduation courses from arts, commerce, or science backgrounds (BA, B Sc, B Com, B Sc IT, BCA etc) (BTech and BE are not eligible).
- 2. Fresher female candidates (Year of Passing: 2022 and 2021) pass-outs from Vivekananda Mahavidyalaya, Burdwan.
- 3. Age: Should not exceed 28 years of age.

Apply by clicking the following link of the Google form.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdQEh-X6FMZcyaToU131ymazju63M1H\_vj-9SruVil3P0LlVQ/viewform?usp=pp\_url

হেল্ললাইন (Helpline Whatsapp only): 9475884592, 9144246812, 6296049647,

s/d Jt. Convenors Career Counselling and Student Welfare Committee s/d Principal Vivekananda Mahavidyalaya, Burdwan